UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 4906 /GP-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 30  tháng  12  năm 2005

GIẤY PHÉP

Xả nước thải vào hệ thống công trình thủy lợi.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi ngày 04 tháng 04 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 28/11/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 56/2004/QĐ-BNN ngày 01/11/2004 của Bộ Nông nghiệp & PTNT  quy định về thẩm quyền, thủ tục cấp giấy phép xả nước thải vào hệ thống công trình thủy lợi;
Xét đề nghị của của Chi nhánh Công ty PEPSI CO Việt Nam tại Quảng Nam; Biên bản kiểm tra của Sở Tài nguyên và Môi trường tại văn bản số 012202/BBKT-TNMT ngày 22/02/2005; Báo cáo thẩm định của Sở Nông nghiệp & PTNT tại văn bản số 1106/BCTĐ-NN&PTNT ngày 21/10/2005 và ý kiến đề nghị kiến của Cục Thủy lợi (Bộ Nông nghiệp & PTNT) tại công văn số 506/TL ngày 21 tháng 12 năm 2005,

	QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Chi nhánh Công ty PEPSI Việt Nam tại Quảng Nam được xả nước thải vào hệ thống công trình thủy lợi tại kênh N7  trạm bơm Đông Quang thuộc xã Điện Thắng, huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam do Xí nghiệp Khai thác công trình thủy lợi huyện Điện Bàn thuộc Công ty Khai thác công trình thủy lợi tỉnh quản lý.

Thời hạn xã nước thải là 5 (năm) năm kể từ ngày 01/12/2005 đến ngày 01/12/2010.

Lưu lượng xả: 400 m3  / ngày.

Chất lượng nước thải: đạt loại B theo tiêu chuẩn Việt Nam 5945-1995.

Điều 2. Chi nhánh Công ty PEPSI Việt Nam tại Quảng Nam phải thực hiện các quyền và nghĩa vụ quy định tại điều 16 và điều 17 Quyết định số 56/2004/QĐ-BNN ngày 01/11/2004 của Bộ Nông nghiệp & PTNT  quy định về thẩm quyền, thủ tục cấp giấy phép xả nước thải vào hệ thống công trình thủy lợi.

Điều 3. Sở Nông nghiệp & PTNT có trách nhiệm kiểm tra việc thực hiện giấy phép này.

	Nơi nhận:

· Như điều 3;

· Bộ Nông nghiệp & PTNT (B/c) ;

· Cục Thủy lợi;

· Đ/c PCT UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Quang;

· Sở Tài nguyên và Môi trường;

· CN Công ty PEPSI VN tại Quảng Nam;

· UBND huyện Điện Bàn;

· UBND xã Điện Thắng Bắc;

·  CTy KTCTTL tỉnh;

· XN KTCTTL Điện Bàn;

· Lưu: VT, KTN.

(X:\KTN\Hue\Quyet dinh\Nam 2005\QD nuoc thai PEPSI 05.doc )

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Ngọc Quang